
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농업과 ~ 농업과

부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업과 17,351,824 15,326,433 2,025,391

국          3,352,472

광          4,137,000

기            143,740

분             59,725

도          2,156,265

군          7,502,622

농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,815,350 4,660,625 1,154,725

국            123,200

광          2,890,000

분             59,725

도            632,625

군          2,109,800

농업인복지증진 763,179 853,940 △90,761

국            105,600

분             59,725

도            120,369

군            477,485

농정홍보사업추진 32,500 41,200 △8,700

201 일반운영비 6,500 5,200 1,300

01 사무관리비 6,500 5,200 1,300

  ○일반수용비                 1,500

    ―농정심의회 회의자료유인                 1,500

  ○운영수당                 5,000

    ―농정심의회 참석수당                 5,000

  1,500,000

  5,000,000

203 업무추진비 26,000 36,000 △10,000

03 시책추진업무추진비 26,000 36,000 △10,000

  ○농정시책사업 추진(정)                20,000

  ○농업 업무추진                 6,000

  20,000,000

  6,000,000

농촌총각장가보내기지원 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

02 민간경상보조 35,000 35,000 0

  ○농촌총각장가보내기지원                35,000  7,000,000 * 5명

경기도농업발전기금출연 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

05 자치단체간부담금 50,000 50,000 0

  ○경기도농업발전기금 출연                50,000  50,000,000

농업인자녀대학생학자금지원사업 131,995 92,565 39,430

308 자치단체등이전 131,995 92,565 39,430

05 자치단체간부담금 131,995 92,565 39,430

  ○농업인자녀 대학생 학자금지원사업
              131,995      131,995,000
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부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업인자녀학자금 250,000 300,000 △50,000

분             48,061

도             75,000

군            126,939

301 일반보상금 250,000 300,000 △50,000

분             48,061

도             75,000

군            126,939

02 장학금및학자금 250,000 300,000 △50,000

  ○농업인자녀학자금               250,000  250,000,000

분             48,061

도             75,000

군            126,939

농가도우미지원 21,600 15,552 6,048

분             11,664

도              5,400

군              4,536

307 민간이전 21,600 15,552 6,048

분             11,664

도              5,400

군              4,536

02 민간경상보조 21,600 15,552 6,048

  ○농가도우미 지원                21,600  21,600,000

분             11,664

도              5,400

군              4,536

농업소식및정보제공 30,884 30,955 △71

도              6,177

군             24,707

201 일반운영비 30,884 30,955 △71

도              6,177

군             24,707

01 사무관리비 30,884 30,955 △71

  ○일반수용비                30,884

    ―농업소식및정보제공                30,884  30,884,000

도              6,177

군             24,707

농어촌 보육여건 개선 211,200 0 211,200

국            105,600

도             33,792

군             71,808

307 민간이전 211,200 0 211,200

국            105,600

도             33,792

군             71,808

02 민간경상보조 211,200 0 211,200
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부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농어촌 보육여건 개선               211,200  211,200,000

국            105,600

도             33,792

군             71,808

농가소득증대 5,052,171 3,806,685 1,245,486

국             17,600

광          2,890,000

도            512,256

군          1,632,315

농촌체험관광활성화 46,600 46,600 0

201 일반운영비 40,000 25,000 15,000

01 사무관리비 40,000 20,000 20,000

  ○일반수용비                40,000

    ―농촌체험관광 홍보물 제작
               20,000

    ―여름휴가 페스티벌 참가 홍보                20,000

        2,000 * 10,000부

  20,000,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○농촌관광업무추진
                3,600      20,000 * 3명 * 5일 * 12월

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○농촌체험마을 교육 및 선진지 견학
                3,000      20,000 * 50명 * 3회

양곡관리 3,200 3,200 0

국              3,200

201 일반운영비 1,200 1,200 0

국              1,200

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○급양비                 1,000

    ―양정업무추진                 1,000  1,000,000

국              1,000

02 공공운영비 200 200 0

  ○공공요금및제세                   200

    ―양정업무전용 전화요금                   200  200,000

국                200

202 여비 2,000 2,000 0

국              2,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○양정업무추진                 2,000  2,000,000

국              2,000

녹색농촌체험마을조성 200,000 0 200,000

광            140,000

도             18,000
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부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             42,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            140,000

도             18,000

군             42,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○녹색농촌체험마을조성               200,000  200,000,000

광            140,000

도             18,000

군             42,000

농촌체험마을사무장채용지원사업 25,920 51,840 △25,920

국             14,400

도              3,456

군              8,064

307 민간이전 25,920 51,840 △25,920

국             14,400

도              3,456

군              8,064

02 민간경상보조 25,920 51,840 △25,920

  ○농촌체험마을 사무장 채용지원                25,920  25,920,000

국             14,400

도              3,456

군              8,064

농업농촌테마공원조성(상천지구) 1,600,000 1,300,000 300,000

광            800,000

도            240,000

군            560,000

403 자치단체등자본이전 1,600,000 0 1,600,000

광            800,000

도            240,000

군            560,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,600,000 0 1,600,000

  ○농어촌테마공원조성             1,600,000  1,600,000,000

광            800,000

도            240,000

군            560,000

농촌마을 종합개발사업(묵안권역) 1,136,000 1,380,000 △244,000

광            795,000

도            102,300

군            238,700

403 자치단체등자본이전 1,136,000 0 1,136,000

광            795,000

도            102,300

군            238,700

02 공기관등에대한대행사업비 1,136,000 0 1,136,000

  ○묵안권역 농촌마을 종합개발사업
            1,136,000      1,136,000,000
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부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            795,000

도            102,300

군            238,700

농촌마을 종합개발사업(포도향권역) 1,650,000 610,000 1,040,000

광          1,155,000

도            148,500

군            346,500

403 자치단체등자본이전 1,650,000 0 1,650,000

광          1,155,000

도            148,500

군            346,500

02 공기관등에대한대행사업비 1,650,000 0 1,650,000

  ○포도향권역 종합개발사업             1,650,000  1,650,000,000

광          1,155,000

도            148,500

군            346,500

농업발전기반 조성 390,451 277,045 113,406

101 인건비 12,319 9,275 3,044

04 기간제근로자등보수 12,319 9,275 3,044

  ○청사관리 인부임                12,319

    ―인부임                 9,278

    ―주휴수당                 1,930

    ―보험등                 1,111

  37,110 * 1명 * 250일

  37,110 * 1명 * 52주

  11,208,000 * 9.905%

201 일반운영비 333,132 256,770 76,362

01 사무관리비 11,200 12,280 △1,080

  ○일반수용비                 5,400

    ―청사물탱크청소                 2,400

    ―쿨링타워 소독약구입                 1,000

    ―정화조미생물 구입 및 약품구입
                2,000

  ○운영수당                 5,800

    ―일직비                 5,800

  400,000 * 3개소 * 2회

  1,000,000

        500,000 * 4회

  50,000 * 1명 * 116일

02 공공운영비 321,932 244,490 77,442

  ○공공요금및제세               134,552

    ―청사전기요금                31,200

    ―유용미생물센터 전기요금
               18,000

    ―농기계수리센터 전기요금                 9,600

    ―미생물제제 실험실 전기요금
                9,600

    ―농업 업무추진용 우표 및 엽서구입                 6,480

      ㆍ우표                 3,240

      ㆍ엽서                 3,240

    ―관용차량 자동차세                 5,220

  2,600,000 * 12월

        1,500,000 * 12월

  800,000 * 12월

        800,000 * 12월

  270 * 1,000매 * 12월

  270 * 1,000매 * 12월
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부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ승합                 3,060

      ㆍ화물                   600

      ㆍ승용                 1,560

    ―관용차량 보험료                 8,100

      ㆍ승합                 4,500

      ㆍ화물                 1,200

      ㆍ승용                 2,400

    ―차량환경개선부담금                 1,152

    ―건물환경개선부담금                 1,000

    ―청사 방역소독                 2,000

    ―정화조 분뇨수거                 4,000

    ―정화조 위탁 수수료                 9,600

    ―가스사용료                 1,200

    ―청사전기안전점검수수료                 4,800

    ―청사 공중화장실 비데청소                 2,400

    ―정수기 청소                 1,800

    ―상하수도 요금                 9,600

    ―소방안전관리대행료, 회비                 3,600

    ―청사 아세틸렌 가스요금                 1,000

    ―중앙화상회의시스템 전용선 요금
                4,200

  ○연료비                59,180

    ―청사난방                47,040

    ―가공실험동 온풍기
                7,140

    ―회의실, 농기계센터 온풍기
                5,000

  ○시설장비유지비                47,200

    ―청사시설 관리유지비                40,000

    ―기계실, 전기실모터유지관리
                4,200

    ―정화조및잔디밭모터유지관리                 3,000

  ○차량선박비                81,000

    ―승용                27,000

    ―승합                40,500

    ―화물                13,500

  340,000 * 9대

  200,000 * 3대

  260,000 * 6대

  500,000 * 9대

  400,000 * 3대

  400,000 * 6대

  48,000 * 12대 * 2회

  500,000 * 2회

  400,000 * 5회

  2,000,000 * 2회

  800,000 * 12회

  100,000 * 12월

  400,000 * 12월

  200,000 * 12월

  15,000 * 10대 * 12월

  800,000 * 12월

  300,000 * 12회

  500,000 * 2회

        350,000 * 12월

  2,800 * 20리터 * 8시간 * 105일

        1,700 * 5리터 * 8시간 * 105일

        1,000,000 * 5대

  40,000,000

        700,000 * 6대

  3,000,000

  4,500,000 * 6대

  4,500,000 * 9대

  4,500,000 * 3대

401 시설비및부대비 45,000 11,000 34,000

01 시설비 45,000 11,000 34,000

  ○청사 사무실 팬코일 교체                17,000

  ○옥상로비 방수공사                 8,000

  ○농업과 사무실 리모델링                20,000

  17,000,000

  8,000,000

  20,000,000

농지 보전 및 인허가관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 26,992 18,630 8,362

국             14,752
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부서: 농업과
정책: 농지 보전 및 인허가관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농지 및 인허가민원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             12,240

농지 및 인허가민원 관리 26,992 18,630 8,362

국             14,752

군             12,240

농지이용관리지원비 14,752 15,030 △278

국             14,752

101 인건비 14,752 15,030 △278

국             14,752

04 기간제근로자등보수 14,752 15,030 △278

  ○농지이용 관리 인부임                14,752  14,752,000

국             14,752

농지 인허가 민원처리 및 관리 12,240 3,600 8,640

201 일반운영비 5,040 0 5,040

01 사무관리비 5,040 0 5,040

  ○급양비                 5,040

    ―농지민원 급양비
                5,040        7,000 * 4명 * 15일 * 12월

202 여비 7,200 3,600 3,600

01 국내여비 7,200 3,600 3,600

  ○인허가신청 현지조사 및 확인여비
                7,200      10,000 * 4명 * 15일 * 12월

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,967,576 6,776,256 1,191,320

국          2,636,117

광          1,247,000

기             13,900

도            967,358

군          3,103,201

친환경농업육성 1,767,868 1,450,560 317,308

국            773,323

광            120,000

도            247,364

군            627,181

친환경농업육성 50,000 300,000 △250,000

402 민간자본이전 50,000 250,000 △200,000

01 민간자본보조 50,000 250,000 △200,000

  ○무농약,유기농산물 인증농가 친환경자재지원
               50,000      100,000,000 * 50%

친환경농업직접지불제 67,000 67,000 0

국             67,000

402 민간자본이전 67,000 67,000 0

국             67,000

01 민간자본보조 67,000 67,000 0

  ○친환경 농업직접지불제                67,000  67,000,000

국             67,000
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경인증확대사업 10,350 60,300 △49,950

도              3,105

군              7,245

402 민간자본이전 10,350 60,300 △49,950

도              3,105

군              7,245

01 민간자본보조 10,350 60,300 △49,950

  ○친환경인증확대사업                10,350  10,350,000

도              3,105

군              7,245

친환경유기질비료지원 910,000 561,360 348,640

국            571,000

도            101,700

군            237,300

402 민간자본이전 910,000 561,360 348,640

국            571,000

도            101,700

군            237,300

01 민간자본보조 910,000 561,360 348,640

  ○친환경유기질 비료(보조)               910,000  910,000,000

국            571,000

도            101,700

군            237,300

토양개량제공급 175,320 191,000 △15,680

국            122,724

도             15,779

군             36,817

402 민간자본이전 175,320 191,000 △15,680

국            122,724

도             15,779

군             36,817

01 민간자본보조 175,320 191,000 △15,680

  ○토양개량제공급               175,320  175,320,000

국            122,724

도             15,779

군             36,817

친환경농업지구조성 320,000 0 320,000

광            120,000

도             60,000

군            140,000

402 민간자본이전 320,000 0 320,000

광            120,000

도             60,000

군            140,000

01 민간자본보조 320,000 0 320,000

  ○친환경농업지구 조성사업               320,000  320,000,000

광            120,000

- 8 -



부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             60,000

군            140,000

녹비작물 종자대지원 25,198 30,900 △5,702

국             12,599

도              3,780

군              8,819

402 민간자본이전 25,198 30,900 △5,702

국             12,599

도              3,780

군              8,819

01 민간자본보조 25,198 30,900 △5,702

  ○녹비작물종자대 지원                25,198  25,198,000

국             12,599

도              3,780

군              8,819

클린농업벨트 기반구축 210,000 0 210,000

도             63,000

군            147,000

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

도             63,000

군            147,000

01 민간자본보조 210,000 0 210,000

  ○클린농업벨트 기반구축               210,000  210,000,000

도             63,000

군            147,000

농가소득안정지원 3,448,913 2,257,106 1,191,807

국          1,862,794

기             13,900

도            339,441

군          1,232,778

고품질쌀생산 215,750 263,850 △48,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

  ○일반수용비                 2,100

    ―농업시책 홍보물 제작
                2,100        70,000 * 6개읍면 * 5회

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○고품질쌀생산사업 추진여비
                3,600      20,000 * 3명 * 5일 * 12월

402 민간자본이전 210,050 260,250 △50,200

01 민간자본보조 210,050 260,250 △50,200

  ○벼육묘용 상토 공급                52,500

  ○고품질 건묘 구입 지원사업
               90,300

  3,500 * 30,000포 * 50%

      3,500 * 86,000상자 * 30%
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○벼 병해충 방제사업                55,000

  ○예비못자리 설치                12,250

  110,000,000 * 50%

  3,500 * 3,500상자

농가소득배가육성 195,000 241,800 △46,800

307 민간이전 40,000 70,000 △30,000

06 보험금 40,000 70,000 △30,000

  ○농업인상해보험료 지원사업
               40,000      200,000 * 400농가 * 50%

402 민간자본이전 155,000 171,800 △16,800

01 민간자본보조 155,000 171,800 △16,800

  ○저소득농업인 지원사업
               15,000

  ○농산물 건조기 공급지원사업
               30,000

  ○저온저장고 지원(소형)
              100,000

  ○돌발 병해충 방제                10,000

      3,000,000 * 10농가 * 50%

      3,000,000 * 20대 * 50%

      10,000,000 * 20대 * 50%

  10,000,000

조건불리지역직불제 108,751 118,700 △9,949

국             76,125

도              9,788

군             22,838

402 민간자본이전 108,751 118,700 △9,949

국             76,125

도              9,788

군             22,838

01 민간자본보조 108,751 118,700 △9,949

  ○조건불리지역 직접직불제               108,751  108,751,000

국             76,125

도              9,788

군             22,838

선택형맞춤농정사업 555,000 830,000 △275,000

도            166,500

군            388,500

402 민간자본이전 555,000 830,000 △275,000

도            166,500

군            388,500

01 민간자본보조 555,000 830,000 △275,000

  ○DMZ 친환경사과단지               230,000  230,000,000

도             69,000

군            161,000

  ○잣가공유통시설               325,000  325,000,000

도             97,500

군            227,500

쌀소득등보전직접지불제 682,042 704,400 △22,358

국            682,042

402 민간자본이전 682,042 704,400 △22,358
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            682,042

01 민간자본보조 682,042 704,400 △22,358

  ○쌀소득등 보전 직접지불제               682,042  682,042,000

국            682,042

못자리용상토지원 11,400 13,016 △1,616

도              3,420

군              7,980

402 민간자본이전 11,400 13,016 △1,616

도              3,420

군              7,980

01 민간자본보조 11,400 13,016 △1,616

  ○벼 못자리용 상토지원                11,400  11,400,000

도              3,420

군              7,980

보행관리기공급 90,000 75,000 15,000

도             18,000

군             72,000

402 민간자본이전 90,000 75,000 15,000

도             18,000

군             72,000

01 민간자본보조 90,000 75,000 15,000

  ○보행관리기 공급                90,000  90,000,000

도             18,000

군             72,000

쌀소득등보전직불제 사업관리(심사위원회) 13,900 8,800 5,100

기             13,900

201 일반운영비 13,900 8,800 5,100

기             13,900

01 사무관리비 13,900 8,800 5,100

  ○운영수당                13,900

    ―쌀소득등보전직접직불제 심사위원 수당
               13,900        13,900,000

기             13,900

시설원예 에너지이용 효율화사업[지열난방] 1,435,616 0 1,435,616

국          1,076,712

도            107,671

군            251,233

402 민간자본이전 1,435,616 0 1,435,616

국          1,076,712

도            107,671

군            251,233

01 민간자본보조 1,435,616 0 1,435,616

  ○지열난방시설 설치지원             1,435,616  1,435,616,000

국          1,076,712

도            107,671

군            251,233
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시설원예에너지이용효율화사업(절감시설) 69,788 0 69,788

국             27,915

도             12,562

군             29,311

402 민간자본이전 69,788 0 69,788

국             27,915

도             12,562

군             29,311

01 민간자본보조 69,788 0 69,788

  ○시설원예에너지효율화(에너지절감)
               69,788      69,788,000

국             27,915

도             12,562

군             29,311

농작물재해보험 지원사업 71,666 0 71,666

도             21,500

군             50,166

307 민간이전 71,666 0 71,666

도             21,500

군             50,166

06 보험금 71,666 0 71,666

  ○농작물 재해 보험지원                71,666  71,666,000

도             21,500

군             50,166

가뭄대비한해대책추진 11,400 11,350 50

양수장비정비 11,400 11,350 50

201 일반운영비 11,400 11,350 50

01 사무관리비 1,400 1,350 50

  ○일반수용비                 1,400

    ―대형관정및저수지수질검사                 1,400  1,400,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  ○시설장비유지비                10,000

    ―양수장비정비                10,000  10,000,000

농업생산향상기반조성 2,036,000 1,818,550 217,450

광          1,127,000

도            322,000

군            587,000

수리시설개보수사업 205,000 245,000 △40,000

401 시설비및부대비 205,000 245,000 △40,000

01 시설비 200,000 240,000 △40,000

  ○농업기반시설 개보수 및 유지관리
              200,000      200,000,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ○농업기반시설 개보수 및 유지관리                 5,000  5,000,000
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산향상기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정주기반확충사업 1,611,000 1,200,000 411,000

광          1,127,000

도            242,000

군            242,000

401 시설비및부대비 1,611,000 1,200,000 411,000

광          1,127,000

도            242,000

군            242,000

01 시설비 1,596,000 1,185,000 411,000

  ○농촌생활환경정비사업             1,596,000  1,596,000,000

광          1,116,500

도            239,750

군            239,750

03 시설부대비 15,000 15,000 0

  ○농촌생활환경정비사업                15,000  15,000,000

광             10,500

도              2,250

군              2,250

수리시설정비사업 120,000 120,000 0

도             60,000

군             60,000

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

도             60,000

군             60,000

01 시설비 120,000 120,000 0

  ○수리시설정비사업               120,000  120,000,000

도             60,000

군             60,000

마을진입로및농로포장 100,000 173,550 △73,550

도             20,000

군             80,000

401 시설비및부대비 100,000 173,550 △73,550

도             20,000

군             80,000

01 시설비 95,000 173,550 △78,550

  ○마을진입로및농로포장                95,000  95,000,000

도             19,000

군             76,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○마을진입로및농로포장                 5,000  5,000,000

도              1,000

군              4,000

농산물유통개선 274,275 830,170 △555,895

도             58,553

군            215,722

농산물직거래추진 79,100 85,500 △6,400
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 7,000 7,000 0

04 기간제근로자등보수 7,000 7,000 0

  ○직거래도우미 운영                 7,000  50,000 * 10명 * 14일

201 일반운영비 24,500 14,500 10,000

01 사무관리비 24,500 4,500 20,000

  ○일반수용비                24,500

    ―농산물직거래 홍보물 및 현수막 제작
                4,500

    ―G FOOD SHOW 행사 추진                20,000

        4,500,000

  20,000,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○직거래 및 원산지표시 업무 추진
                3,600      20,000 * 3명 * 5일 * 12월

206 재료비 19,000 20,000 △1,000

01 재료비 19,000 20,000 △1,000

  ○홍보용농산물구입                19,000  19,000,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ○친환경쌀 유통장려금 지원사업                25,000  25,000,000

G마크광역브랜드육성 27,675 46,670 △18,995

도              8,303

군             19,372

402 민간자본이전 27,675 46,670 △18,995

도              8,303

군             19,372

01 민간자본보조 27,675 46,670 △18,995

  ○G마크광역브랜드육성(포장재 지원)
               27,675      27,675,000

도              8,303

군             19,372

수출포장재지원 99,000 208,000 △109,000

도             29,700

군             69,300

402 민간자본이전 99,000 208,000 △109,000

도             29,700

군             69,300

01 민간자본보조 99,000 208,000 △109,000

  ○수출포장재지원                99,000  99,000,000

도             29,700

군             69,300

수출유통진흥사업 68,500 70,000 △1,500

도             20,550

군             47,950
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 68,500 70,000 △1,500

도             20,550

군             47,950

02 민간경상보조 68,500 70,000 △1,500

  ○농식품 수출장려금 지원                68,500  68,500,000

도             20,550

군             47,950

공동브랜드육성 429,120 408,520 20,600

공동브랜드홍보 160,000 147,400 12,600

201 일반운영비 155,000 114,000 41,000

01 사무관리비 132,000 94,000 38,000

  ○일반수용비               132,000

    ―농특산물 공동홍보(컨소시엄)                60,000

    ―푸른연인비즈링 서비스                 7,000

    ―공동브랜드홍보물(스티커,기념품,소포장재
      등)                20,000

    ―경춘국도변 공동브랜드 홍보물 정비
                5,000

    ―농특산물 홍보 영상 및 CM송 제작
               20,000

    ―박람회 참가 및 푸른연인 상품판촉 행사
               20,000

  60,000,000

  7,000,000

        20,000,000

        5,000,000

        20,000,000

        20,000,000

02 공공운영비 23,000 0 23,000

  ○시설장비유지                23,000

    ―가평팜 온라인장터 운영유지                23,000  23,000,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○브랜드 홍보용 농특산물 구입
                5,000      10,000 * 100개 * 5종

공동브랜드육성지원및명품화 269,120 261,120 8,000

201 일반운영비 1,120 1,120 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

  ○운영수당                 1,120

    ―공동브랜드 심의위원회 참석수당
                1,120        70,000 * 8명 * 2회

307 민간이전 18,000 10,000 8,000

02 민간경상보조 18,000 10,000 8,000

  ○공동 선별 참여 인건비 지원
               18,000      45,000,000 * 40%

402 민간자본이전 250,000 250,000 0

01 민간자본보조 250,000 250,000 0
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 공동브랜드육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농특산물 포장재 지원
              250,000      12,500,000 * 20개단체

축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,637,034 2,853,492 △216,458

국            258,403

기            129,840

도            411,862

군          1,836,929

고품질축산물육성지원 1,596,962 1,736,570 △139,608

국             97,800

기            107,040

도            220,948

군          1,171,174

축산경영안정사업 250,430 284,430 △34,000

201 일반운영비 8,250 7,250 1,000

01 사무관리비 8,250 7,250 1,000

  ○일반수용비                 5,250

    ―가축통계조사표 (제작) 구입                 1,500

    ―축산분야서식 인쇄                 1,500

    ―축산분야 홍보물 및 현수막 제작
                2,250

  ○임차료                 3,000

    ―경기축산페스티벌 차량 임차                 3,000

  1,500,000

  1,500,000

        2,250,000

  3,000,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○축산사업업무 추진 여비
                3,600      20,000 * 3명 * 5일 * 12월

206 재료비 580 580 0

01 재료비 580 580 0

  ○축산관련대회 참가 재료 구입                   580  580,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○축산관련대회 참가자                 2,000

  ○축산관련회의 참가자                 2,000

  20,000 * 100명

  10,000 * 20명 * 10회

402 민간자본이전 234,000 269,000 △35,000

01 민간자본보조 234,000 269,000 △35,000

  ○축산농가도우미 지원
               55,500

  ○축산물포장재 지원                30,000

  ○모돈임신진단사업                 7,000

  ○푸른연인한우 고급육 출하장려금
               40,000

  ○고급육한우미생물 지원사업
               40,000

      1,850,000 * 5명 * 12월 * 50%

  60,000,000 * 50%

  2,000 * 5,000두 * 70%

      100,000 * 400두

      1,000,000 * 80톤 *  50%
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질축산물육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○양계농가 급이급수 자동시설지원
               25,000

  ○한우농가 무항생제 인증사업
               20,000

  ○젖소농가 카우브러쉬 지원
               16,500

      2,500,000 * 20대 * 50%

      2,000,000 * 20농가 * 50%

      3,300,000 * 10대 * 50%

축사환경개선사업 450,000 280,000 170,000

402 민간자본이전 450,000 280,000 170,000

01 민간자본보조 450,000 280,000 170,000

  ○축산분뇨 수분조절제(톱밥 등) 지원
              200,000

  ○축산분뇨수거료지원(15,000톤)
               75,000

  ○폭염대비 휀 사업                40,000

  ○가축분뇨연료화사업               105,000

    ―가축분뇨연료화사업장설치
              100,000

    ―칠악골 사업장 건조박스, 비가림시설 지원
                5,000

  ○유해충구제재지원사업
               30,000

      100,000 * 5,000톤 * 40%

      150,000,000 * 50%

  400,000 * 200대 * 50%

        125,000,000 * 80%

        5,000,000

      2,000 * 30,000㎏ * 50%

학교우유급식지원사업 79,200 79,200 0

기             55,440

도              7,128

군             16,632

402 민간자본이전 79,200 79,200 0

기             55,440

도              7,128

군             16,632

01 민간자본보조 79,200 79,200 0

  ○학교우유급식지원                79,200  79,200,000

기             55,440

도              7,128

군             16,632

가축분뇨처리시설 67,000 52,000 15,000

국             40,200

도              8,040

군             18,760

402 민간자본이전 67,000 52,000 15,000

국             40,200

도              8,040

군             18,760

01 민간자본보조 67,000 52,000 15,000

  ○가축분뇨처리시설                67,000  67,000,000

국             40,200

도              8,040

군             18,760
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질축산물육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경기한우명품화사업 115,532 136,700 △21,168

도             34,660

군             80,872

402 민간자본이전 115,532 136,700 △21,168

도             34,660

군             80,872

01 민간자본보조 115,532 136,700 △21,168

  ○경기한우명품화사업               115,532  115,532,000

도             34,660

군             80,872

아름다운농장조성 40,000 40,000 0

도             12,000

군             28,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도             12,000

군             28,000

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  ○아름다운농장조성                40,000  40,000,000

도             12,000

군             28,000

조사료생산기반확충 103,200 118,560 △15,360

기             51,600

도             15,480

군             36,120

402 민간자본이전 103,200 118,560 △15,360

기             51,600

도             15,480

군             36,120

01 민간자본보조 103,200 118,560 △15,360

  ○조사료생산기반확충사업               103,200  103,200,000

기             51,600

도             15,480

군             36,120

젖소경쟁력강화사업 35,900 16,800 19,100

도             10,770

군             25,130

402 민간자본이전 35,900 16,800 19,100

도             10,770

군             25,130

01 민간자본보조 35,900 16,800 19,100

  ○젖소경쟁력강화사업                35,900  35,900,000

도             10,770

군             25,130

축산환경개선제공급 209,700 285,730 △76,030

도             62,910

군            146,790
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질축산물육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 209,700 285,730 △76,030

도             62,910

군            146,790

01 민간자본보조 209,700 285,730 △76,030

  ○축산환경개선사업               209,700  209,700,000

도             62,910

군            146,790

송아지생산안정제사업 16,200 19,200 △3,000

도              4,860

군             11,340

402 민간자본이전 16,200 19,200 △3,000

도              4,860

군             11,340

01 민간자본보조 16,200 19,200 △3,000

  ○송아지생산 안정제                16,200  16,200,000

도              4,860

군             11,340

양봉산업육성 34,000 60,750 △26,750

도             10,200

군             23,800

402 민간자본이전 34,000 60,750 △26,750

도             10,200

군             23,800

01 민간자본보조 34,000 60,750 △26,750

  ○양봉산업육성                34,000  34,000,000

도             10,200

군             23,800

축사시설현대화사업 76,800 165,700 △88,900

국             57,600

도             19,200

402 민간자본이전 76,800 165,700 △88,900

국             57,600

도             19,200

01 민간자본보조 76,800 165,700 △88,900

  ○축사시설 현대화사업                76,800  76,800,000

국             57,600

도             19,200

양돈경쟁력 강화사업 57,500 17,500 40,000

도             17,250

군             40,250

402 민간자본이전 57,500 17,500 40,000

도             17,250

군             40,250

01 민간자본보조 57,500 17,500 40,000

  ○양돈경쟁력강화사업                57,500  57,500,000
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질축산물육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             17,250

군             40,250

축사전기 안전진단 1,500 3,000 △1,500

도                450

군              1,050

402 민간자본이전 1,500 3,000 △1,500

도                450

군              1,050

01 민간자본보조 1,500 3,000 △1,500

  ○축사전기 안전진단                 1,500  1,500,000

도                450

군              1,050

다용도축분처리장비지원사업 45,000 0 45,000

도             13,500

군             31,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도             13,500

군             31,500

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○다용도축분처리장비지원사업                45,000  45,000,000

도             13,500

군             31,500

그린축산위생시설사업 15,000 0 15,000

도              4,500

군             10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도              4,500

군             10,500

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○그린축산 위생시설사업                15,000  15,000,000

도              4,500

군             10,500

예방위주가축방역사업 1,040,072 1,116,922 △76,850

국            160,603

기             22,800

도            190,914

군            665,755

가축방역사업 381,476 345,497 35,979

101 인건비 100,412 90,833 9,579

04 기간제근로자등보수 100,412 90,833 9,579

  ○유기동물(개,고양이)포획                33,471

    ―인건비                25,210

    ―주휴수당                 5,244

    ―고용,산재보험료                 3,017

  ○방역차량 소독요원 인부임                66,941

  50,420 * 2명 * 250일

  50,420 * 2명 *  52일

  30,454,000 * 9.905%
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―인건비                50,420

    ―주휴수당                10,488

    ―고용,산재보험료                 6,033

  50,420 * 4명 * 250일

  50,420 * 4명 * 52일

  60,908,000 *  9.905%

201 일반운영비 34,200 34,200 0

01 사무관리비 19,200 19,200 0

  ○임차료                11,800

    ―전염병이완축 처리 중기 및 차량 임차                11,800

      ㆍ중기                 6,800

      ㆍ차량                 5,000

  ○급양비                 4,400

    ―구제역 등 각종 전염병 상황실 운영
                4,400

  ○일반수용비                 3,000

    ―방역·축산물위생 홍보물 및 현수막제작
                3,000

  6,800,000

  5,000,000

        4,400,000

        3,000,000

02 공공운영비 15,000 15,000 0

  ○공공요금및제세                 3,000

    ―가축방역 차단시설 전기료
                3,000

  ○시설장비유지비                12,000

    ―가축방역 기자재 수리비                12,000

        6개소 * 500,000

  12,000,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○방역업무추진비                 2,880

  ○공중방역수의사 기본업무수행 여비
                  720

  20,000 * 2명 * 6일 * 12월

      20,000 * 1명 * 3일 * 12월

206 재료비 159,250 159,250 0

01 재료비 159,250 159,250 0

  ○예방접종주사기                 5,650

  ○전염병 방역사업               103,600

    ―매몰자재                 5,000

    ―소각유류 및 랜더링처리비                25,000

    ―방역약품                60,000

    ―방역소독기유류                13,600

  ○해외악성 전염병 긴급 방역비                50,000

  50 * 113,000두

  100,000 * 50건

  500,000 * 50두

  10,000 * 6,000LITER

  2,000 * 6,800LITER

  50,000,000

301 일반보상금 75,014 42,614 32,400

09 공익근무요원보상금 11,514 9,114 2,400

  ○공중방역수의사기술수당
                  840

  ○공중방역수의사위험수당
                  480

  ○공중방역수의사시간외근무수당
                1,994

      70,000 * 1명 * 12월

      40,000 * 1명 * 12월

      5,538 * 1명 * 30시간 * 12월
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공중방역수의사 방역활동 장려금
                7,200

  ○공중방역수의사 보수교육비                 1,000

      600,000 * 1명 * 12월

  1,000,000

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

  ○차단방역통제소 참가보상                 2,500  2,500,000

12 기타보상금 61,000 31,000 30,000

  ○가축전염병이환축살처분도살료
                5,000

  ○소예방접종시술비                56,000

      100,000 * 50두

  2,000 * 28,000두

402 민간자본이전 9,000 15,000 △6,000

01 민간자본보조 9,000 15,000 △6,000

  ○젖소농가 보정시설 지원사업
                9,000      60,000 * 300개 * 50%

공수의활동수당 27,000 18,000 9,000

도              8,100

군             18,900

301 일반보상금 27,000 18,000 9,000

도              8,100

군             18,900

12 기타보상금 27,000 18,000 9,000

  ○공수의활동수당                27,000  27,000,000

도              8,100

군             18,900

광견병예방접종시술비 22,000 28,000 △6,000

도              6,600

군             15,400

301 일반보상금 22,000 28,000 △6,000

도              6,600

군             15,400

12 기타보상금 22,000 28,000 △6,000

  ○광견병예방접종시술비                22,000  22,000,000

도              6,600

군             15,400

가축전염병차단방역시설 20,000 52,500 △32,500

도              6,000

군             14,000

402 민간자본이전 20,000 52,500 △32,500

도              6,000

군             14,000

01 민간자본보조 20,000 52,500 △32,500

  ○가축전염병차단방역시설 지원사업
               20,000      20,000,000

도              6,000

군             14,000

동물보호관리 25,000 65,000 △40,000
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,000

군             20,000

402 민간자본이전 25,000 65,000 △40,000

도              5,000

군             20,000

01 민간자본보조 25,000 65,000 △40,000

  ○(유기)동물보호관리 사업                25,000  25,000,000

도              5,000

군             20,000

소이력추척 관리시스템구축 39,600 39,960 △360

기             19,800

도              5,940

군             13,860

402 민간자본이전 39,600 39,960 △360

기             19,800

도              5,940

군             13,860

01 민간자본보조 39,600 39,960 △360

  ○소이력추적제관리시스템 구축                39,600  39,600,000

기             19,800

도              5,940

군             13,860

우수축산물학교급식지원사업 66,000 38,213 27,787

도             66,000

402 민간자본이전 66,000 38,213 27,787

도             66,000

01 민간자본보조 66,000 38,213 27,787

  ○우수축산물 학교급식지원                66,000  66,000,000

도             66,000

가축전염병예방접종 385,755 366,226 19,529

국            145,483

도             76,742

군            163,530

206 재료비 316,554 330,226 △13,672

국            109,730

도             65,922

군            140,902

01 재료비 316,554 330,226 △13,672

  ○가축전염병 예방접종               316,554  316,554,000

국            109,730

도             65,922

군            140,902

301 일반보상금 13,200 13,200 0

국              9,240

도              1,980

군              1,980
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 13,200 13,200 0

  ○야생동물 광견병 미끼 백신 살포비
               13,200      13,200,000

국              9,240

도              1,980

군              1,980

402 민간자본이전 56,001 22,800 33,201

국             26,513

도              8,840

군             20,648

01 민간자본보조 56,001 22,800 33,201

  ○돼지써코 백신구입                30,001  30,001,000

국              8,313

도              6,500

군             15,188

  ○구제역 백신구입                26,000  26,000,000

국             18,200

도              2,340

군              5,460

소브루셀라병근절사업 50,400 50,400 0

국             15,120

도             10,584

군             24,696

301 일반보상금 50,400 50,400 0

국             15,120

도             10,584

군             24,696

12 기타보상금 50,400 50,400 0

  ○가축전염병 근절 및 접종사업                50,400  50,400,000

국             15,120

도             10,584

군             24,696

축산종합지도지원사업 6,000 12,000 △6,000

기              3,000

도                900

군              2,100

402 민간자본이전 6,000 12,000 △6,000

기              3,000

도                900

군              2,100

01 민간자본보조 6,000 12,000 △6,000

  ○축산종합지도지원사업                 6,000  6,000,000

기              3,000

도                900

군              2,100

감염성 폐기물처리사업 5,750 32,750 △27,000

도              1,725
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,025

301 일반보상금 5,750 32,750 △27,000

도              1,725

군              4,025

12 기타보상금 5,750 32,750 △27,000

  ○감염성 폐기물처리 지원사업                 5,750  5,750,000

도              1,725

군              4,025

가축예방방역강화 11,091 0 11,091

도              3,323

군              7,768

402 민간자본이전 11,091 0 11,091

도              3,323

군              7,768

01 민간자본보조 11,091 0 11,091

  ○가축예방방역강화사업                11,091  11,091,000

도              3,323

군              7,768

수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 816,400 935,000 △118,600

국            320,000

도            144,420

군            351,980

생태계보호와어가소득증대 816,400 935,000 △118,600

국            320,000

도            144,420

군            351,980

수산경영안정사업 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○노후어선 엔진교체사업
               15,000      10,000,000 * 3척 * 50%

내수면수산자원조성 146,000 146,000 0

도             43,800

군            102,200

206 재료비 146,000 146,000 0

도             43,800

군            102,200

01 재료비 146,000 146,000 0

  ○수산종묘매입방류               146,000  146,000,000

도             43,800

군            102,200

내수면어도시설 200,000 400,000 △200,000

도             60,000

군            140,000

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000
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부서: 농업과
정책: 수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 생태계보호와어가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             60,000

군            140,000

01 시설비 195,000 395,000 △200,000

  ○내수면어도시설               195,000  195,000,000

도             58,500

군            136,500

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ○내수면어도시설                 5,000  5,000,000

도              1,500

군              3,500

내수면어장정화사업 25,000 25,000 0

도              7,500

군             17,500

307 민간이전 25,000 25,000 0

도              7,500

군             17,500

02 민간경상보조 25,000 25,000 0

  ○내수면어장정화사업                25,000  25,000,000

도              7,500

군             17,500

외래어종퇴치사업 25,000 25,000 0

도              7,500

군             17,500

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

도              7,500

군             17,500

01 민간자본보조 25,000 25,000 0

  ○외래어종 퇴치사업                25,000  25,000,000

도              7,500

군             17,500

낚시터 환경개선사업 230,000 120,000 110,000

국            230,000

201 일반운영비 117,000 69,500 47,500

국            117,000

01 사무관리비 117,000 69,500 47,500

  ○일반수용비                44,000

    ―낚시터 및 하천환경정화사업 현수막
                2,000        2,000,000

국              2,000

    ―낚시터 및 하천환경정화사업 소모품구입
               42,000        42,000,000

국             42,000

  ○임차료                67,000

    ―낚시터 및 하천환경정화사업 임차료
               67,000        67,000,000

국             67,000
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부서: 농업과
정책: 수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 생태계보호와어가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○피복비                 3,000

    ―낚시터 및 하천환경정화사업 작업복
                3,000        3,000,000

국              3,000

  ○급양비                 3,000

    ―낚시터 및 하천정화사업관련 급양비
                3,000        3,000,000

국              3,000

202 여비 3,000 2,500 500

국              3,000

01 국내여비 3,000 2,500 500

  ○낚시터 및 하천환경정화사업추진 여비
                3,000      3,000,000

국              3,000

402 민간자본이전 10,000 20,000 △10,000

국             10,000

01 민간자본보조 10,000 20,000 △10,000

  ○낚시터 환경개선사업(친환경화장실)
               10,000      10,000,000

국             10,000

405 자산취득비 100,000 28,000 72,000

국            100,000

01 자산및물품취득비 100,000 28,000 72,000

  ○낚시터 및 하천환경정화사업추진 다용도선박
    · 장비등 구입                80,000      80,000,000

국             80,000

  ○낚시터 환경개선사업(친환경화장실)
               20,000      20,000,000

국             20,000

인공산란장 조성 및 사후관리 5,400 18,000 △12,600

도              1,620

군              3,780

206 재료비 5,400 18,000 △12,600

도              1,620

군              3,780

01 재료비 5,400 18,000 △12,600

  ○인공산란장 조성 및 사후관리                 5,400  5,400,000

도              1,620

군              3,780

담수어질병예방 약품지원 5,000 4,000 1,000

도              1,500

군              3,500

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

도              1,500

군              3,500

02 민간경상보조 5,000 4,000 1,000
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부서: 농업과
정책: 수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 생태계보호와어가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수산동물질병 예방약품지원                 5,000  5,000,000

도              1,500

군              3,500

내수면 인공산란장 설치 100,000 0 100,000

국             80,000

도              6,000

군             14,000

206 재료비 100,000 0 100,000

국             80,000

도              6,000

군             14,000

01 재료비 100,000 0 100,000

  ○내수면 인공산란장 설치               100,000

    ―인공산란장 일반형                50,000  50,000,000

국             40,000

도              3,000

군              7,000

    ―인공산란장 식생형                10,000  10,000,000

국              8,000

도                600

군              1,400

    ―인공산란장 개발형                20,000  20,000,000

국             16,000

도              1,200

군              2,800

    ―인공산란장 조합형                20,000  20,000,000

국             16,000

도              1,200

군              2,800

친환경어구제작비 지원 45,000 0 45,000

도             13,500

군             31,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도             13,500

군             31,500

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○친환경어망제작지원                45,000  45,000,000

도             13,500

군             31,500

고효율어선유류절감장비지원 20,000 0 20,000

국             10,000

도              3,000

군              7,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

도              3,000

군              7,000
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부서: 농업과
정책: 수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 생태계보호와어가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○고효율어선유류절감장비지원                20,000  20,000,000

국             10,000

도              3,000

군              7,000

행정운영경비(농업과)(기타/기타) 88,472 82,430 6,042

기본경비(농업과) 88,472 82,430 6,042

기본경비 88,472 82,430 6,042

201 일반운영비 45,012 42,700 2,312

01 사무관리비 44,012 42,700 1,312

  ○일반수용비                36,512

    ―당직실 침구구입 및 세탁                   800

    ―관보구독료                   800

    ―물가정보지 구입                 1,200

    ―유인물제작                 1,200

    ―청사운영비품(화장실소모품등)
                5,040

    ―프린터(팩스)토너 및 드럼구입
                7,200

    ―복사기수리                 1,200

    ―복사용지구입                 6,072

    ―화일표지및결재판등                 1,000

    ―칼라프린터 토너                 4,800

    ―복사기토너                 1,000

    ―기본사무용품 구입                 4,000

    ―조달이용수수료                 1,000

    ―고속도로운행요금카드 구입                 1,200

  ○급양비                 7,500

    ―시간외근무자특근매식비                 7,500

  200,000 * 4회

  100,000 * 2종 * 4회

  100,000 * 12회

  100,000 * 4종 * 3회

        420,000 * 12월

        200,000 * 12대 * 3회

  1,200,000

  25,300 * 20상자 * 12월

  1,000,000

  400,000 * 4색 * 3회

  1,000,000

  4,000,000

  1,000,000

  300,000 * 4매

  7,500,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○시설장비유지비                 1,000

    ―적격심사프로그램 유지보수                 1,000  1,000,000

202 여비 28,080 27,000 1,080

01 국내여비 28,080 27,000 1,080

  ○기본업무수행여비
               28,080      120,000 * 26명 * 12월 * 75%

203 업무추진비 11,660 11,580 80

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비(농업기술센터)
                3,300      3,300,000

02 정원가산업무추진비 4,160 4,080 80
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부서: 농업과
정책: 행정운영경비(농업과)(기타/기타)
단위: 기본경비(농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○정원가산업무추진비(농업기술센터)
                4,160      80,000 * 52명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(농업과)                 4,200  350,000 * 12월

405 자산취득비 3,720 1,150 2,570

01 자산및물품취득비 3,720 1,150 2,570

  ○텔레비전                 1,980

    ―32인치                   700

    ―42인치                 1,280

  ○의자                   540

  ○책상                 1,200

  700,000

  1,280,000

  180,000 * 3개

  200,000 * 6개
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